В период проведения независимой экспертизы (семь рабочих дней) предложения и замечания по проекту НПА просим сообщить письменно на электронный адрес администрации Гривенского сельского поселения Калининского района: adm_griv_2006@mail.ru
ПРОЕКТ

СОВЕТ ГРИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

«     »______________ 2016 г.                                                                                  № ____
станица Гривенская
О выполнении показателей индикативного плана

социально-экономического развития

Гривенского  сельского поселения

муниципального  образования  Калининский   район

за  2015 год

           Индикативный план социально-экономического развития Гривенского сельского поселения муниципального образования Калининский район является документом, обеспечивающим реализацию целей и приоритетов социально-экономического развития сельского поселения на основании комплексного анализа ресурсного потенциала развития отраслей экономики, сложившейся социально-экономической ситуации, а также целей и задач государственной политики в экономической и социальной сферах.

           Зерна в весе после доработки во всех категориях хозяйств собрано 54,4 тыс. тонн, что выше предыдущего года на 4,6% выполнение плана на 100%. Риса – 32,9 тыс. тонн, индикативный план перевыполнен на 1,2%, кукурузы – 2,2 тыс. тонн, индикативный план перевыполнен на 10,0%, подсолнечника – 4,0 тыс. тонн, индикативный план выполнен на 98%.

          В 2015 году хозяйствами поселения   выполнен индикативный план по производству молока на 100%. Численность поголовья коров по состоянию на конец 2015 года -1215, выполнение плана на 100%.

Перевыполнены плановые показатели: по  объему розничной торговли на 17,2%.

        Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования вырос на 34,3% по причине  инвестирования  в развитие ООО «Южные земли».

           Преимущественно выполнены   показатели индикативного плана в развитии социально-культурной сферы  и муниципального сектора экономики Гривенского сельского поселения муниципального образования Калининский  район.
           На основании вышеизложенного Совет Гривенского сельского поселения муниципального образования Калининский  район  р е ш и л:

1.Отметить  удовлетворительное  выполнение  индикативного    плана социально-экономического развития Гривенского сельского  поселения муниципального образования Калининский район на 2015 год и утвердить отчет о выполнении показателей индикативного плана социально-экономического развития Гривенского сельского поселения за 2015 год.
2.  Рекомендовать        администрации   Гривенского   сельского  поселения муниципального образования Калининский район обеспечить:

       совершенствование методов планирования показателей, включаемых в индикативный план социально-экономического развития Гривенского сельского поселения муниципального образования Калининский район;

       постоянный мониторинг и своевременную организацию необходимых действий,  направленных на динамичное развитие экономики и социальной сферы в целом по  Гривенскому сельскому поселению муниципального образования Калининский район.

      3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Гривенского
сельского поселения                                                                       Н.С. Костовский

С.В. Кормилова

57-7-36